
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 (SRP)

Às 18:06 horas do dia 21 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23074033727202271,
Pregão nº 00002/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Equipamento / Acessório Animal
Descrição Complementar: Equipamento / Acessório Animal Material: Flocos Pinus , Tipo: Forração
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.555 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,25
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  W.  MARCHIOLI  &  CIA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  10,0000  e  a  quantidade  de  2.555
Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
18:05:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W. MARCHIOLI & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 09.558.676/0001-70, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 21/06/2022
18:06:30

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 2
Descrição: Equipamento / Acessório Animal
Descrição Complementar: Equipamento / Acessório Animal Material: Flocos Pinus , Tipo: Forração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.885 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,25
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  W.  MARCHIOLI  &  CIA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  10,0000  e  a  quantidade  de  7.885
Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
18:05:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W. MARCHIOLI & CIA

LTDA, CNPJ/CPF: 09.558.676/0001-70, Melhor lance: R$ 10,0000



Homologado 21/06/2022
18:06:40

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 3
Descrição: Cavaco Madeira
Descrição Complementar: Cavaco Madeira Nome: Cavaco De Madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 790 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/06/2022
14:13:52 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cujo melhor lance está
acima do valor máximo aceitável pela administração. O licitante não

aceitou reduzir o preço.

Homologado 21/06/2022
18:06:49

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 4
Descrição: Ração Camundongo
Descrição Complementar: Ração Camundongo Nome: Ração Camundongo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 968 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 268,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUIMTIA S.A , pelo melhor lance de R$ 268,6000 e a quantidade de 968 Saco 20,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
08:41:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMTIA S.A,

CNPJ/CPF: 77.043.511/0001-15, Melhor lance: R$ 268,6000

Homologado 21/06/2022
18:06:59

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 5
Descrição: Ração Camundongo
Descrição Complementar: Ração Camundongo Nome: Ração Camundongo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 292 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 268,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/06/2022
14:17:25 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cujo melhor lance do
licitante está acima do valor máximo aceitável pela administração.

Proposta não aceita por força do item 8.3 do edital



Homologado 21/06/2022
18:07:10

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 6
Descrição: Ração Camundongo
Descrição Complementar: Ração Camundongo Nome: Ração Camundongo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 77 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 275,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/06/2022
14:17:56 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cujo melhor lance do
licitante está acima do valor máximo aceitável pela administração.

Proposta não aceita por força do item 8.3 do edital

Homologado 21/06/2022
18:07:18

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Fim do documento


